

**PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY PROGÓW ZWALNIAJĄCYCH  
NA ULICY DZIAŁKOWCÓW W NIEKŁONICACH GMINA ŚWIESZYNO.**

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, My jako mieszkańcy Nieklonic, a zarazem przedstawiciele mieszkańców Nieklonic, Gmina Świeszyno wnosimy petycję w sprawie budowy progów zwalniających na ulicy Działkowców w miejscowości Nieklonice Gmina Świeszyno.

Jako przedstawiciele mieszkańców apelujemy do władz Gminy Świeszyno o uwzględnienie w planach inwestycyjnych na najbliższy rok 2024 budowy progów zwalniających oraz możliwie szybkie ich wykonanie.

Petycję swoją argumentujemy tym, iż z każdym rokiem na tym obszarze wzrasta liczba osób korzystających z drogi. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększenie się natężenia ruchu samochodowego, który w ostatnich latach zwiększył się kilkukrotnie. Prócz samochodów, codziennie podążają tędy piesi: dorośli oraz dzieci, matki z wózkami, osoby na wózkach inwalidzkich, którzy zmierzają do: szkoły, sklepu, a także na przystanek autobusowy. Ponadto działkowicze parkujący samochodami wymuszają poruszanie się pieszych po pasie ruchu dla samochodów.

Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie zawsze takie przypadki są zgłaszane na policję, ale często dochodzi do sytuacji zagrażających pieszym, czego dowodem są częste hamowania aut, spowodowane nadmierną prędkością kierowców.

Już dzieci uczęszczające do pierwszej klasy narażone są codziennie w okresie jesienno-zimowym na schodzenie z jezdni na pobocze w śnieg i mokrą trawę uciekając przed rozpędzonymi autami. Oczywiście drogą poruszają się również osoby starsze, także osoby o kulach i również one narażone są na zejście z jezdni w zasy py gdy jezdnią jedzie samochód.

Biórac pod uwagę dotychczasowe zdarzenia, a także wyniki przeciwdziałania wypadkom przez zobowiązane do tego służby, oraz znaki ograniczające prędkość, które to przynoszą znikomy skutek, nasze społeczeństwo jednogłośnie stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa progów zwalniających jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, jak to ostatnio się zdarza, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Prosimy Władze Gminy Świeszyno o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z wyrazami szacunku.

Oczekujemy na pisemną odpowiedź na petycję przesłaną na ww. adres.